

RUBRICAS	NOTAS	DATAS	
		006/2022	006/2021
Ativo			
Ativo não corrente			
Ativos fixos tangíveis		2 433 872,53	2 511 115,63
Propriedades de Investimento		0,00	0,00
Goodwill		0,00	0,00
Ativos intangíveis		3 516,44	5 860,74
Ativos biológicos		0,00	0,00
Participações financeiras (método de equivalência patrimonial)		0,00	0,00
Outros investimentos financeiros		20 991,40	15 728,54
Créditos a receber		0,00	0,00
Ativos por impostos diferidos		0,00	0,00
		2 458 380,37	2 532 704,91
Ativo corrente			
Inventários		2 201 368,56	3 345 542,94
Ativos Biológicos		0,00	0,00
Clientes		1 827 365,54	1 556 011,76
Estado e outros entes públicos		90 782,67	153 398,70
Capital Subscrito e não realizado		0,00	0,00
Outros créditos a receber		608 144,33	769 112,21
Diferimentos		0,00	0,00
Ativos financeiros detidos para negociação		0,00	0,00
Outros Ativos financeiros		0,00	0,00
Ativos não correntes detidos para venda		0,00	0,00
Caixa e depósitos bancários		838 939,81	306 513,72
		5 566 600,91	6 130 579,33
		8 024 981,28	8 663 284,24
Total do Ativo		8 024 981,28	8 663 284,24

RUBRICAS	NOTAS	DATAS	
		006/2022	006/2021
Capital Próprio			
Capital Próprio			
Capital Subscrito		50 000,00	50 000,00
Ações (quotas) próprias		0,00	0,00
Outros Instrumentos de Capital Próprio		19 520 729,04	17 370 729,04
Premios de emissão		0,00	0,00
Reservas legais		0,00	0,00
Outras reservas		0,00	0,00
Resultados transitados		-22 085 089,99	-21 475 450,29
Excedentes de revalorização		246 589,28	266 884,37
Ajustamentos / Outras variações do capital próprio		0,00	0,00
Resultado líquido do exercício		-270 817,38	-310 184,37
		-2 538 589,05	-4 098 021,25
Total do Capital Próprio		-2 538 589,05	-4 098 021,25
Passivo			
Passivo não corrente			
Provisões		0,00	0,00
Financiamentos obtidos		0,00	4 946 516,08
Responsabilidade por benefícios pós-emprego		0,00	0,00
Passivo por impostos diferidos		42 495,47	53 890,13
Outras dívidas a pagar		1 733 308,97	1 845 727,66
		1 775 804,44	6 846 133,87
Passivo corrente			
Fornecedores		964 693,40	1 099 452,75
Adiantamentos de clientes		0,00	0,00
Estado e outros entes públicos		184 034,04	265 385,77
Acionistas/Sócios		0,00	0,00
Financiamentos obtidos		7 111 222,74	3 102 404,35
Outras dívidas a pagar		527 815,71	1 447 928,75
Diferimentos		0,00	0,00
Passivos financeiros detidos para negociação		0,00	0,00
Outros Passivos financeiros		0,00	0,00
Passivos não correntes detidos para venda		0,00	0,00
		8 787 765,89	5 915 171,62
Total do Passivo		10 563 570,33	12 761 305,49
Total do Capital Próprio e do Passivo		8 024 981,28	8 663 284,24

Entidade: Santa Catarina - Indústria Conserveira, S.A.

Demonstração de resultados por naturezas em 006 de 2022

SNC



Rendimentos e Gastos	Notas	2022	2021
Vendas e serviços prestados		4 566 192,72	3 796 818,34
Subsídios à exploração		168 178,28	208 129,00
Ganhos/perdas imputados de subsidiárias, associadas e empreendimentos conjuntos		0,00	0,00
Variação nos inventários da produção		(758 516,26)	(151 347,82)
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		(2 745 713,56)	(2 341 944,05)
Fornecimentos e serviços externos		(570 103,08)	(502 806,91)
Gastos com o pessoal		(952 015,68)	(999 631,80)
Imparidade de inventário (perdas/reversões)		175 000,00	0,00
Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)		0,00	23 604,95
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Imparidade de investimento não depreciables/amortizáveis (perdas/reversões)		0,00	0,00
Aumentos/reduções de justo valor		0,00	0,00
Outros rendimentos		14 969,40	11 722,73
Outros gastos		(33 649,19)	(68 471,88)
Resultado (antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos) [EBITDA]		(135 657,37)	(23 927,44)
Gastos/reversões de depreciação e de amortização		(116 014,97)	(112 162,82)
Imparidade de investimentos depreciables/amortizáveis (perdas/reversões)		0,00	0,00
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos) [EBIT]		(251 672,34)	(136 090,26)
Juros e rendimentos similares obtidos		0,00	0,00
Juros e gastos similares suportados		(19 145,04)	(174 094,11)
Resultado antes de impostos [EBT]		(270 817,38)	(310 184,37)
Imposto sobre o rendimento do período		0,00	0,00
Resultado líquido do período		(270 817,38)	(310 184,37)